Orig. perg. (22,8 : 30 + 4) v Državnem arhivu (HHStA) na Dunaju (A). – <Reg. in prepis v KK; reg. v CKSL>

Objava tu po A. – Predhodne objave: Jaksch, MDC IV/1 (1906), str. 389–390, št. 2445. – Bernhard, Corpus Slovenicum (v tisku), št. P 47.

Reg. in literatura: M. Kos, Oglejski patriarchi, v: ČZN 13 (1917), 29. – Paschini, Bertoldo di Merania, v: MSF 16 (1920), 85–87.

Dorzalne notice: – 13. stol. neberljiva: – 15. stol.: Pfandbrief über (nadpisano: Trefen) die vest Loz den grauen von Sternberg. – 16. stol.: Pro Sternberg. – 17./18. stol.: No 3. 1250. 14 Xber. Aglay Ladl. 25. – obrnjeno na glavo: 10.

Nos Bertholdus dei gratia sancte Aquileiensis sedis patriarcha notum facimus universis tam presentibus quam futuris presentes litteras inspecturis, quod pro debito CCC marcarum ad solidum, quas comiti Wolrico de Steremberch pro predio de Lôs, quod emimus ab ipso, dare et solvere debebamus, eidem comiti Wolrico et eius heredibus per nos et successores nostros ac de consensu et voluntate nostri capituli Aquileiensis obligavimus LX marcarum redditus in Treuen, tali conditione adiecta, quod dictus comes Wolricus eiusque heredes habeant de cetero, teneant et possideant redditus supradictos cum omni iure et ratione ad eosdem in integrum pertinente, et quod

nullus gastaldo noster aut successorum nostrorum cum dictis redditibus presumat vel audeat aliquid ordinare, donec per nos aut successores nostros iudem redditus fuerint a supradicto comite aut eius heredibus expediti, hoc excepto, quod si vellemus collectam vel stewram aliquam imponere vel exigere a cultoribus reddituum predictorum, illud facere possimus de consensu tamen^a et voluntate^b comitis memorati. Promisimus insuper dictos redditus et possessiones per nos et successores nostros eidem comiti ab omni homine in ratione defendere et warentare nec contravenire ratione aliqua sive causa sub pena dupli reddituum predictorum minus V solidis. Et ut hec omnia firma permaneant et perpetuo illibata, presentem paginam scribi iussimus et sigillorum nostri et Aquileiensis capituli pendentium munimine roborari. Testes sunt hii domini: Wolricus episcopus Tergestinus, Conradus Iustinopolitanus electus, Biaquinus de Camin(o) comes Cenetensis, Bernardus de Strasowe, Cono de Murucio, Asquinus de Varmo, Waltherus bertoldus de Spengenberch, Conradus senior de Castiliro, Peçemannus et Swarçuttus de Ragonia, Henricus et Gliçoy fratres de Mels, Warnerus de Portis, Henricus de Pramberch, Matheus de Riuarotta, Everardus de Vilęs, Otto de Vinchenstain, Henricus^c de Weizenstein, Prechtelinus de Liechtemberch et alii plures testes rogati.^d

¶ Actum Aquilegie in palacio nostri patriarchatus, sub anno domini MCC quinquagesimo, die quarto decimo exeunte decembr., VIII indict.

Viseči patriarhov pečat na svilenem traku blede roza-vijolične barve odlično ohranjen, okrogel (premer ok. 75 mm). Podoba: patriarch sedi na prestolu z razprostrima rokama, v desni ima palico, v levi knjigo. Legenda: + BĒRHOLDVS DEI GRĀ SANCTE AQLĒGIĒN SĒDIS PATRIARHĀ. – 2. oglejskega kapitla, manjka.

Št. 125

(1251)

Peter, župnik pri cerkvi sv. Jurija v (Slovenskih) Konjicah, zamenja s studeniškim samostanom župniji v Poljčanah in Laporju za samostanski župniji (na Zgornji Ložnici): Sv. Venčesl in Tinje.

Orig. perg. (19 : 15 + plika polkrožna, širine od 0 na robovih do 2,5 na sredini), št. 2 (prej 580), v PAM v Mariboru (A). – Prepis in nem. prevod v studeniški kopialni knjigi iz 18. stol., str. 217 (nem. str. 217–218), št. 163, v Arhivu samostana Studenice, šk. 1, zv. 2, v StLA v Gradcu (C).

Objava tu po A. – Predhodne objave: Orožen, Lavant I (1875), 441–442 (nekoliko okrajšano). – Zahn, UBSt III (1903), str. 169–170, št. 102.

Reg. in literatura: Mlinarič, PAM Zbirka listin (1987), str. 7, št. 2. – Samostani v srednjev. listinah (1993), str. 206, št. 53. – Prim. Kovacič, Zgodovina lavantske škofije (1928), 81–82. – Mlinarič, Žiče in Jurklošter (1991), str. 58, op. 75, str. 64, op. 104.

Dorzalne notice: – 18. stol.: №. 163. Auf bestendiges anhalten Berchtoldi patriarchens zu Aquileja trifft einen tausch mit dem stüfft Studeniz Petrus pfahrer zu Gonobiz und übergibt die pfahr Laporie und die kürchen in Peitschach für die pfahr in Tainach und kürchen sancti Venceslai.

^a A namesto tantum

^b volutate A

^c H popravljeno iz začetega A (Jaksch W)

^d popravljeno iz aliis pluribus testibus rogatis

¶ In nomine sancte et individue trinitatis. Notum sit ¶ universis Christi fidelibus, quod ego Petrus divina favente gracia plebanus sancti Georii de Gonwiz^a, ad preceptum domini patriarche Berchtoldi felicis memorie paratus nec non et animum suis rationabilibus inclinans precibus, hanc sub arbitris per me pro parte mea electis feci commutationem, dans ad Fontem gracie claustro sororis Sophye ecclesiam in Pölzach^b cum integro iure ecclesiastico ex antiquo posseso^c, similiter et illam in Lapriach^d ecclesiam cum omni iure sibi attinenti pro illis duabus ecclesiis, silicet sancto Veneslao^e et Tinach^f cum suis attinentiis, hiis tamen mihi terminis asignatis: primus terminus est fluvius, qui dicitur Vevstris^g a superiori parte montis defluens, secundus terminus est, qui dicitur Chestenpach, citra quos expirat iurisdictione plebis de Gonwiz, tercarius terminus est fluvius, qui dicitur Leyseniz, qui hanc facit inter nos divisionem, quod villas iuxta hunc scitas^h ad quamcumque iurisdictionem spectaverint, illac et decimarum proventus spectabunt et sequanturⁱ decime villarum locationem. In hanc formam convenerunt et arbitri ex parte sororis Sophye electi. Sunt autem huius rei testes quatuor arbitri, silicet^k Röbertus decanus de Chunesperch, Iohannes plebanus de Pulzov, Popo de Lengenburch, Tymo de Gybel, prior Burchardus de Seyz, Ortinus, Wolricus, Lambertus, Haynricus, Wlricus sacerdotes, Otto Sceyhe, Gebardus, Otacarus, Ditricus, Haynricus, Reymar, Chonz, Haynricus, Otto cives de Gonviz et alii quam plures.